



✉ eyramativon1@gmail.com

🏠 Lomé

📅 22 ans

🇲🇵 Togolais

📄 Permis B

☎ +228 79 86 72 29

👤 Célibataire

Eyram ativon

Ingénieur logiciel informatique

Développeur informatique passionné avec 3 années d'expérience, spécialisé dans le développement web et d'applications mobiles. Doté d'une forte capacité à traduire les besoins des entreprises en solutions techniques efficaces, j'ai contribué à plusieurs projets informatiques. Expert en Laravel, je suis constamment à la recherche de nouveaux défis.

Expériences professionnelles

● Lead developer - Metasis Media (US)

Depuis février 2024 **Metasis Media** Remote
Traitement de fichiers par Machine Learning

● Lead Developer - Expert Laravel

Depuis septembre 2022 **Spark Corporation Ltda.** Lomé

- Chef Projet (pressingelegance.com)
- Chef Projet (<http://pressingmobile-tg.mon.world/>)
- Backend Developer sur le projet(devistravauximmo.com)

● Développeur Python (Flask)

De novembre 2023 à décembre 2023 **Centre National de Traitement des Données - CENI** Lomé

- API de centralisation des votes

● Consultant en développement web

Depuis juin 2023 **Mekano Pro** Lomé

- Technologies : Django / Laravel
- De la conception à la mise en production
- Applications CRM

● Freelance Web Developer (React JS/ Next JS)

Depuis septembre 2022 **Freelance** Lomé

- J'ai collaboré avec mon équipe de 3 développeurs pour construire une plateforme pour une entreprise(<https://www.potentia-technologies.com>)
- Nous avons créé une API Express JS qui communiquait avec MongoDB pour récupérer et stocker des données
- Je maîtrise très bien React.

● Flutter Developer - Aluksons Business Solutions Ltd

D'août 2021 à août 2022 **Aluksons Business Solutions Ltd.** Lomé

- Je concevais l'application MicroFinancePro pour Android et iOS en utilisant la même base de code
- J'ai collaboré avec des développeurs web pour une bonne intégration de l'API.
- Je me suis familiarisé avec la méthode SCRUM
- Nous avons utilisé Azure DevOps pour nos applications Web et mobile CI/CD.

Expériences professionnelles

● Web Developer - SPARK CORPORATION Ltda.

De septembre 2020 à août 2021 [Spark CORPORATION Ltda.](#) Lomé

- J'ai développé plusieurs sites avec le framework Laravel (e.g: [work4connect.com](#), [staffinglatincompany.com](#))
- J'ai collaboré à la collaboration de CentralResource ([centralresource.net](#))
- J'ai créé quelques sites WordPress
- J'ai développé une API pour le projet CentralResource, la version pour android et iOS
- J'ai créé un processus CI/CD avec Github Action pour le déploiement continue sur CPanel

Diplômes et Formations

● Master 2

De septembre 2023 à septembre 2024 [Ecole Polytechnique de Lomé](#) Lomé
Stage en cours

● Licence en Génie Logiciel

De septembre 2018 à juin 2022 [Université de Lomé](#) Lomé

Compétences

Français et Anglais couramment parlés

Langages de programmation : JS, Python, Java, Dart, PHP.

Frameworks: React JS, Laravel, Flutter.